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Punkt 38: Fremtidens boformer for seniorer på landet

00.01.00-A00-5-18

Resume
På møde den 5. september 2018 besluttede Seniorudvalget og Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati (ULN) at
indgå et samarbejde om at fremme muligheden for at skifte bolig i livsforløbet og blive i lokalområdet, med vægt på
seniorer.  
I den mellemliggende periode er der arbejdet med boligpolitik, afdækning af de lokale tendenser inden for byggeri og
boligkøb på landet i forhold til seniorer og forberedelse af konkrete investeringer, der skal fremme boliger på landet.
 

Sagsfremstilling
Seniorudvalget og Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati tilkendegav på dialogmøde den 30. maj 2018, at de
ønskede en afdækning af de lokale tendenser inden for byggeri og boligkøb på landet i forhold til seniorer.
 
Baggrunden var, at udvalgene ønsker at fremme arbejdet med at tilpasse boliger og kommunale ydelser til en ændret
befolkningssammensætning frem mod 2050. De to udvalg ser en fælles interesse i at fastholde balancen mellem land og
by, også aldersmæssigt.
 
På møde den 5. september 2018 besluttede udvalgene at igangsætte en fælles proces. I periode fra 5. september 2018 til
29. maj 2019 er der i kommunen arbejdet med afdækning af viden om boliger og seniorer på landet og sideløbende gjort
forberedelse til en økonomisk investering i området og udarbejdet et forslag til boligpolitik. Velfærdsdirektøren og
direktøren for Teknik & Miljø præsenterer afdækningen og gør status over arbejdet.
 
Boligpolitikken
Boligpolitikken består af en række dogmer. Dogme 1 handler om klog vækst i byen og på landet. Det sigter bl.a. mod et
varieret udbud af boligtyper i byerne uden for Vejle by. Udvalgenes fælles dagsorden om at skabe bedre muligheder for at
skifte bolig i livsforløbet og blive boende i lokalområdet er altså indarbejdet i kommunens overordnede boligpolitik, som
er på vej i høring i forvaltninger og politiske fagudvalg.
 
Investering i lejeboliger
Økonomiudvalget har den 20. maj besluttet, at man i 2020 vil fokusere på udstykninger i mindre landsbyer. ØU har
desuden reserveret midler til grundkapital for at fremme byggeri af almennyttige lejeboliger i Vonge, Givskud, Ødsted og
Thyregod.
 
Kommunen har dermed taget et væsentligt første skridt med hensyn til at afdække behov og efterspørgsel på lejeboliger
gennem dette tiltag.
 
Afdækning af tendenser
Seniorudvalget og Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati tilkendegav på dialogmøde den 30. maj 2018, at de
ønskede en afdækning af de lokale tendenser inden for byggeri og boligkøb på landet i forhold til seniorer. Arbejdet er
mundet ud i en afdækning af de nationale tendenser inden for byggeri og boligkøb, og Vejle Kommunes seniorers
boligønsker.
 
Muligheder
Med afsæt i afdækningen og de konkrete tiltag peges der på nogle muligheder for yderligere at understøtte Fremtidens
boformer for seniorer på landet.
 
Mulighed 1 - Konference for boliginvestorer
Fremme interessen for at købe og udvikle boligprojekter på landet i Vejle gennem en boligkonference målrettet investorer.
Konferencen kan eventuelt udvides til at også at omfatte de mellemstore byer i kommunen.
 
Handling

Udarbejde materiale til investorer.
Indkalde og afholde konference.
Samarbejde med lokale ejendomsmæglere om at afdække lokal efterspørgsel.
Opfølgning på konkret interesse.



 
Økonomi
Overslag 150.000 kr.
 
Mulighed 2 - Oplysningsmøder for borgerne
Afholde oplysningsmøder i forskellige dele af kommunen om muligheden for at gå sammen om at bygge egnede boliger.
Det kan ske i samarbejde med relevante partnere, fx OK fonden med deres erfaringer omkring seniorbofællesskaber.
 
Handling

Udarbejde materiale til interesserede borgere
Indkalde til og afholde 3 – 4 oplysningsmøder
Finde kontaktperson til borgere, som vil skabe seniorboliger ved mindre lokalsamfund.

 
Økonomi
Overslag 100.000 kr.
 
Mulighed 3 - Målsætning om andel af lejeboliger i landsbyer
Udvalgene fastsætter en fælles målsætning for antal lejeboliger / seniorboliger pr. indbygger. Udvalget arbejder for, at alle
landsbyer over 500 indbyggere har lejeboliger til rådighed for at indfri målsætning om at kunne forblive i lokalområdet
uanset livssituation.
 
Handling

Skabe overblik over antal lejeboliger i landsbyer mellem 500 og 2000 indbyggere.
Forslag til drøftelse af minimum antal lejeboliger pr indbygger som afsæt for målsætning.
Skabe overblik over, hvilke lokalområder der eventuelt er i underskud.

 
Økonomi
Afhænger af fordelingen mellem private og almene boliger, som kræver garantibeløb.
 
Videre forløb
Det videre forløb afhænger af hvilke muligheder udvalgene i fællesskab vælger at arbejde videre med.
Forvaltningerne anbefaler at mulighed 1 "Konference for boliginvestorer" afvikles i 2020 og mulighed 2
"Oplysningsmøder" afvikles senest primo 2020. Afviklingen vil ske i samarbejde mellem Teknik & Miljøforvaltningen og
Velfærdsforvaltningen, med Teknik & Miljø som hovedansvarlig for "Boliginvestor konference" og Velfærdsforvaltningen
som hovedansvarlig for "Oplysningermøder". Forvaltningerne arbejder videre med at belyse de afledte konsekvenser af at
arbejde med at fastsætte målsætninger for udviklingen.
Forvaltningerne vurderer, at de omtalte tiltag i sagsfremstillingen kan afvikles med den økonomi der er tilrådighed jf.
afsnit økonomi.
 
 

Økonomi
Udvalgene afsatte i alt 100.000 kr. til arbejdet, hvoraf halvdelen er fra ULN's budget til udvikling af seniorboliger, og
halvdelen er af SU's ramme. Der er brugt ca. 10.000 kr. af midlerne.
ULN besluttede at prioritere området ved at disponere 250.000 kr. til formålet i budget 2019.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
Seniorudvalget behandler en tilsvarende sag.
 

Historik
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 29. maj 2019, pkt. 37:
at udvalgene drøfter sagen



Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati, 29. maj 2019, pkt. 37:
Referat fra fællesmødet vil foreligge på mødet.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender, at der arbejdes videre med Fremtidens boformer som beskrevet i afsnittet "Videre forløb" i
sagsfremstillingen.

Beslutning
På baggrund af drøftelserne på fællesmødet besluttede udvalget, at der i den videre proces for Fremtidens boformer,
gennemføres en fællesmøderække i løbet af 2. halvår 2019 med deltagelse af interessenter, herunder borgere og
potentielle bygherrer. Omkostningerne afholdes indenfor den afsatte økonomiske ramme.
 
Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.
 



Punkt 39: Teknisk budgetforslag 2020-2023

00.30.10-S00-5-19

Resume
Sagen indeholder det tekniske budgetforslag 2020-2023, generelle budgetbemærkninger, aktivitetsforudsætninger samt moderniserings- og
effektiviseringstiltag, som udvalget skal godkende.

Sagsfremstilling
Budgetlægningen foregår i 2 spor

spor 1 med det tekniske budgetforslag.
spor 2 med oplæg til budget i balance.

 
Denne sag er en del af spor 1.
 
Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati (ULN) godkendte den 27.2.2019 tidsplan for budgetbehandling 2020-2023, som betyder, at
udvalget i dag skal godkende:

1. Det tekniske budgetforslag 2020-2023
2. Generelle budgetbemærkninger og aktivitetsforudsætninger, og
3. Moderniserings- og effektiviseringstiltag 

 
Nettorammen for det tekniske budget
Driftsrammen for 2020 for ULN udgør 4,986 mio. kr., hvilket også er lig driftsrammen fra vedtaget budget 2019.
På anlægssiden blev der i budgetforlig 2018-2021 afsat en pulje på ca. 2 mio. kr. i hvert af årene 2018 og 2019. Denne pulje bortfalder i
2020.
 
Tidsbegrænsede anlægsmidler fylder meget i ULN i forhold til det samlede budget, og genbevilling sker ikke automatisk. Der er ikke
budgetlagt anlægsmidler fra 2020 og frem. Anlægsmidler er dog en forudsætning for at opretholde samme aktivitet som forrige år.
 
Rammen foreslås fordelt således:

Figur 1: Tabel med budgetforslag 2020-2023
 
Generelle bemærkninger og aktivitetsforudsætninger
Generelle bemærkninger inkl. aktivitetsforudsætninger er vedlagt som bilag.
 
Moderniserings- og effektiviseringstiltag
Udmøntningen af moderniserings- og effektiviseringsprogrammet sker i spor 2. Størrelsen forventes at være på ca. 10 t.kr. baseret på
erfaringer fra de to foregående år.
Det anbefales, at forvaltningen løser besparelsen indenfor rammen.
  
Kommentarer fra Fag- og LokalMED
Oplæg til teknisk budget er fremlagt for Fag- og LokalMED. Høringssvar er vedhæftet som bilag.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati
Sagen indgår i en samlet sag til Økonomiudvalget.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at det tekniske budget 2020-23 godkendes,
at de generelle budgetbemærkninger og aktivitetsforudsætninger godkendes, og
at udmøntningen af moderniserings- og effektiviseringstiltag godkendes



 

Beslutning
Godkendt, idet bemærkes at ULN har et pulje-budget, som er faldende i overslagsårene.
En varig fastsættelse af midler vil sikre udvalgets fremtidige aktivitetsniveau, herunder særligt nye mødeformer og flere samarbejder, større
og mere komplekse projekter i fremtiden, flere lokalråd og arbejdet med landsbyplaner.
 
Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.
 

Bilag

Generelle bemærkninger ULN Budget 2020

Høringssvar fra FagMED og lokalMED

Oversigt over ULN budget



Punkt 40: Budgetlægningen 2020-2023 - forebyggende investeringer

00.30.00-S55-1-19

Resume
Jf. den godkendte budgetstrategi 2020-2027 sættes der ved budgetlægningen for 2020-2023 fokus på emnet
”forebyggende investeringer”. Byrådet drøftede emnet på budgettemamødet 8. maj 2019 og fastlagde kriterier samt
fokusområde, som danner udgangspunkt for drøftelserne i de enkelte fagudvalg.
 

Sagsfremstilling
Processen for arbejdet med forebyggende investeringer er flg.:

1. Byrådet drøfter og prioriterer fokusområder (jf. temamødet 8. maj 2019)
2. Fagudvalgene drøfter konkrete indsatser inden for fokusområderne (uge 22-23)
3. Byrådet drøfter og prioriterer konkrete indsatser på baggrund af fagudvalgenes input (temamøde 19. juni 2019)
4. Direktionen forbereder konkrete projekter (juni/august – indgår derefter i budgetlægningens spor 2)
5. Endelig beslutning under budgetforhandlingerne

Kriterier
Byrådet er enige om nedenstående 5 overordnede kriterier for indsatsen med forebyggende investeringer:

Aktualitet
Forebyggende
Merværdi
Tværgående
Wicked problem

Fokusområder
Byrådet drøftede på temamødet 8. maj 2019 mulige fokusområder, som blev opsummeret til ét fokusområde: ”Børn og
unge med komplekse problemstillinger”. Af hensyn til præcisering afgrænses fokusområdet til ”Sårbare unge mellem 15-
25 år med komplekse problemstillinger”.

I forhold til fokusområdet blev nævnt forskellige emner - bl.a.:

Psykiske problemer, angst og depression
Tidlig skolevægring - folkeskolen/mellemtrin
Mental sundhed og trivsel
Ensomhed - herunder den digitale verdens indflydelse
Overvægt og rygning
Læseproblemer

Definition af sårbare unge: Kan være unge, der befinder sig i en udsat position med et mangelfuldt og/eller ressourcesvagt
netværk. Fortiden kan være præget af svigt fra netværk og familie. Selvtillid og selvværd kan være nedsat. Tilknytning til
uddannelse og arbejdsmarked er svingende og til tider svigtende. Kort sagt unge med lav grad af robusthed og ressourcer i
social og psykisk forstand.

Definition af komplekse problemstillinger: Kan være sammensatte problemer, som forstærker hinanden. F.eks. både
fysiske, psykiske og misbrugsmæssige udfordringer. Indsatser mod dele af problemerne kan virke som barriere mod
løsning af andre. Håndtering af komplekse problemstillinger kræver typisk forskellige fagligheder.

Konkrete indsatser
Jf. processen skal fagudvalgene drøfte forslag til konkrete indsatser inden for fokusområdet.

Definition af konkrete indsatser: Konkrete tiltag inden for fagområdet. Det er ikke konkrete projekter, men en mellemting
mellem fokusområde og konkrete projekter.

Sagens videre forløb



Sagen alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at forslag til konkrete indsatser drøftes med henblik på input til Byrådets temamøde 19. juni 2019.
 

Beslutning
At udvalget i deres fortsatte arbejde med fællesskabsskabende projekter og via det i forvejen eksisterende organisatoriske
setup gerne bidrager med eksekveringen af løsningen og de videre forebyggende investeringer med et større fokus på
målgruppen. Udvalget ser i øvrigt gerne at indsatsen også favner de yngre grupper.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 
 



Punkt 41: 1. kvartalsopfølgning 2019 ULN

00.30.14-S00-1-19

Resume
Som led i den løbende opfølgning på budget fremlægges kvartalsopfølgning for perioden januar-april 2019.
Opfølgningen viser et forventet mindreforbrug på driften på 0,5 mio. kr. og en forventet netttooverførsel på anlæg på
1,698 mio. kr.

Sagsfremstilling
Drift
Opfølgning for 1. kvartal (januar-april) består af en vurdering af det forventede forbrug i forhold til det afsatte budget.
 

 Figur 1: Tabel over budget og forventet regnskab for ULN drift
 
Udvalgets korrigerede driftsbudget inklusiv overførsler fra 2018 er på 6,083 mio. kr., når der ses bort fra Madværket.
Projekt Madværket blev afsluttet i 2015, hvor en indtægt på 1,107 mio. kr. stadig afventes. Erhvervsstyrelsen er rykket ad
flere omgange, og forventningen er, at indtægten vil falde i indeværende år. Dertil blev Madværket tilført 0,5 mio. kr. af
Økonomiudvalget den 11. marts 2019 til at løfte foreningens arbejde. Det er baggrunden for, at det korrigerede budget for
Madværket er på -0,607 mio. kr. i 2020.
 
Forventningen er et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. i forhold til driftsbudgettet for 2019. Årsagen til mindreforbruget er, at
projekterne i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati (ULN) primært er borgerdrevne, og historisk er erfaringen, at
ikke alle projekter færdiggøres i de år, hvor bevilligerne gives.
 
Anlæg

 
Figur 2: Tabel over budget og forventet regnskab for ULN anlæg
 
Der er to anlægspuljer under ULN, dels pulje til nedrivning og dels pulje til erstatning for LAG-midler
(Landdistriktsmidler).
 
For begge puljer gælder, at midlerne tildeles på baggrund af ansøgninger. Det er usikkert, hvor mange ansøgninger
udvalget modtager, og derved hvor mange midler der søges om. På den baggrund er de forventede overførsler til 2020
forbundet med usikkerhed.
 



Når Vejle Kommune afholder udgifter til nedrivning, modtages refusion for en del af beløbet ved staten. I de tilfælde,
hvor det vurderes, at der ikke er tilstrækkeligt med ansøgninger til nedrivningspuljen, kan ULN prioritere at bruge de
afsatte midler til nedrivning til andre projekter. Der er pt. kun to aktuelle projekter under behandling, og der afventes
ansøgninger. I øjeblikket undersøges det, om der er kommunale bygninger, som ULN kan prioritere at nedrive for at bruge
de afsatte midler.
 
Der er flere ansøgninger undervejs i puljen til erstatning for LAG. Det vurderes, at forbruget i 2019 bliver 2 mio kr., og at
der overføres 1,498 mio til 2020. Forventningen om en overførsel skyldes, at projekterne er borgerdrevne, og at tilskud
først udbetales, når projektregnskab er godkendt.
 
Det vurderes, at der netto overføres 1,698 mio. kr. på anlæg til 2020.
 
Høring
Budget & Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.   
Sagen indgår i den samlede sag for 1. kvartalsopfølgning til økonomiudvalget og Byrådet. 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at kvartalsopfølgningen for drift og anlæg godkendes.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 



Punkt 42: Opsamling på årsmøde med lokalrådene

04.21.00-G20-1-19

Resume
Udvalget holdt årsmøde med lokalrådene den 23. maj. Udvalget forelægges lokalrådenes evaluering af mødet. 
 

Sagsfremstilling
Udvalget holdt årsmøde for lokalrådene den 23. maj. Forvaltningen præsenterer mundtligt en opsamling på drøftelser fra
årsmødet og lokalrådenes tilbagemelding.
 
2019 årsmødet blev udviklet med afsæt i den nye model for samarbejde, som blev vedtaget af Udvalget for Lokalsamfund
og Nærdemokrati (ULN) den 16. januar, og udvalget valgte for første gang at arbejde med flere spor på årsmødet og at
imødekomme et ønske om at løfte drøftelserne med mere viden.
 
Workshopemner

1. Rum til seniorer - fokus på udfordringer med flere seniorer og landdistrikter
2. Kompetente lokalråd - hvordan styrker vi lokalrådenes kompetencer?
3. Fællesskaber for alle. Er der behov for nye og mere åbne fællesskaber? Sociale medier, ensomhed, kogræsserlaug ...
4. Bynær natur - skabe rekreative områder med naturkvaliteter, nær landsbyer og boligområder
5. Jokerbord - til dem, der har noget andet på hjerte.
6. Rum til unge 12-18 år. Gode rammer for unge i Vejle Kommune, land og by. Klyngesamarbejder m.m.

 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati. 
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at årsmødet drøftes.
 

Beslutning
Drøftet.
Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.
 

Bilag

Program årsmøde 2019 version 2



Punkt 43: Faste møder med lokalrådene

04.21.00-P20-3-19

Resume
Orientering om de faste møder med lokalrådene.
 

Sagsfremstilling
Udvalget holdt den 30. april 2019 møde i Roberthus med lokalrådene i Ødsted, Jerlev og Øster Starup sogn samt Egtved
udviklingsråd. Referat fra mødet er vedlagt.
 
Lokalrådene præsenterede en række emner fra lokalområderne, som de vil arbejde for, og sammen med udvalget om, for
at styrke lokalområderne. Emnerne blev drøftet i en positiv stemning, herunder hvordan lokalrådene sikrer sig en god
kontakt med lokalområdet i forhold til de emner og projekter, de bringer i spil.
I forlængelse af mødet i Egtved indarbejdes der et forslag i budget 2020 om kompensationsmulighed for driftsudgifter til
grønne hold. De grønne hold er aktive borgere som i samarbejde med kommunen har oprettet hold, som afsætter tid til at
forskønne deres landsby. De fejer gader og holder stier, luger og planter, de vasker skilte m.m. Forvaltningen skønner at
med det nuværende aktivitetsniveau vil omkostningerne maksimalt være 16.500 kr. Såfremt alle lokalområder får et grønt
hold vil omkostninger kunne stige til maksimalt 48.000 kr. med det nuværende aktivitetsniveau.
Mødet er det første af 10 møder i 2019 og 2020 som følge af, at udvalget har besluttet, at man ønsker at mødes med alle
lokalråd indenfor en to-årig periode. Lokalrådene har selv valgt, hvem de er gået sammen med. Alle ønsker til datoer har
kunnet imødekommes, også fra lokalråd, som har ønsket først at mødes i 2020.
  
2019

Møde 30. april. Lokalråd: Egtved, Ødsted-Jerlev, Øster Starup. Sted: Roberthus i Egtved.
Møde 12. juni. Lokalråd: Brejning, Børkop, Gårslev, Smidstrup. Sted: Markant i Børkop
Møde 16. september. Lokalråd: Bredsten, Gadbjerg, Skibet (OBS der kommer nyt mødetidspunkt)
Møde 9. oktober. Lokalråd: Grundet, Grønlandsvejen, Uhre, Vestbyen
Møde 5. november. Lokalråd: Engum, Grejs, Hornstrup

 
2020
Datoer fastsættes i forbindelse med kalenderplanlægning for 2020.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 10. april 2019, pkt. 31:
at udvalget godkender rækkefølge og sammensætningen af lokalråd.

Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati, 10. april 2019, pkt. 31:
Godkendt.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender rækkefølge og sammensætningen af lokalråd.
 
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 



Punkt 44: Orientering om puljebudget i udviklingspuljen

04.21.00-P20-6-19

Resume
Budgettet i udviklingspuljen er ved at være brugt. Forvaltningen gør derfor opmærksom på, at udvalget overskrider
puljebudgettet, hvis de godkender samtlige indstillede projekter i de efterfølgende punkter på dagsordenen.
 

Sagsfremstilling

Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000



Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 



Punkt 45: Ansøgning til udviklingspuljen fra Jerlev Sogns Beboerforening,
"Jerlev Bypark"

04.21.00-P20-18-19

Resume
Jerlev Sogns Beboerforening søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Jerlev Bypark”. Projektets formål er at
understøtte det fælles mødested for borgerne i Jerlev og er en fortsættelse på deres Kulturhus- og byparkprojekt, som
borgerne i Jerlev har arbejdet med i en lang årrække. I den forbindelse søger foreningen udviklingspuljen om 400.000 kr.
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Derfor indstiller forvaltningen til udvalget at
støtte projektet med 200.000 kr.
 

Sagsfremstilling
I Jerlev arbejdes der med at skabe et sted, hvor alle i byen og besøgende kan komme og mødes med andre og lave
aktiviteter eller tage en pause. Jerlev Bypark understøtter byens ønske om at lave et naturligt samlingssted for forskellige
aktiviteter i lokalområdet og i synergi med Jerlev Kulturhus. Lokalt er der en efterspørgsel efter mulighed for fysiske
aktiviteter, hovedsageligt til børnene, og muligheder for at tage en pause.
 
Projektet er et samarbejde mellem Jerlev Sogns Beboerforening, Jerlev Idrætsforening og Jerlev Kulturhus. Projektet
udnytter arealer ved Multihytten og Jerlev Kulturhus, samt at det inddrager to nedlagte tennisbaner som et aktiv. I dag
ligger de bare hen og bruges ikke. Ligeledes ligger området tæt op ad børnehavens legearealer og sportspladsen i Jerlev.
 

Figur 1: Placering af nye aktiver i bypark  
 
Jerlev har gennem længere tid arbejdet med at skabe byparken og kulturhuset. ULN har støttet både udviklingen af
området og huset, og begge dele er i dag et stort aktivt for lokalområdet. De nye initiativer for byparken henvender sig til
en ny målgruppe og er dermed med til at løfte ideen om et sted for alle i Jerlev. Der er ligeledes et forskønnelsesaspekt i
projektet, da området med tennisbaner i dag ikke vedligeholdes.
 
Budget
Totalbudgettet for byparkprojektet er på 725.000 kr. Foreningerne bag stiller med 50.000 kr. De søger om 400.000 kr. i
udvalget. Resten forventer foreningerne at hente i ekstern finansiering.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 200.000 kr. Dette gøres ud fra en betragtning om, at
projektet kan være med til at understøtte livet i de mindre landsbyer. Begrundelsen for at reducere i tilsagnet, er for at
lokalområdet kan komme i gang med projektet nu og ikke behøber at afvente svar fra de andre fonde de har søgt. Med de
200.000 fra ULN og deres egne 50.000 kr. kan de starte med at realisere eksempelvis multibanen.
 
Midlerne disponeres fra udviklingspuljen.
 

Økonomi



Udvalget søges om 400.000 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  



  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 1 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 200.000 kr.
 

Beslutning
Godkendt, med bemærkning om at udvalget støtter projektet med 200.000 i 2019 og 200.000 i 2020.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Jerlev Bypark

Udtalels fra børnehave

JIF udtalelse omkring Jerlev bypark

Bypark-Opstilling



Punkt 46: Ansøgning til udviklingspuljen fra Lokalrådet for Skibet &
Omegn, "Play Spot"

04.21.00-P20-19-19

Resume
Lokalrådet for Skibet & Omegn søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Play Spot”. Projektets formål er at
understøtte området ved skolen og hallen som lokalsamfundets mødested. Ligeledes skal det skabe nye muligheder for
lokale og besøgende. I den forbindelse søger lokalrådet, idrætsforeningen og skolen sammen udviklingspuljen om
140.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Derfor indstiller forvaltningen til
udvalget at støtte projektet med 140.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Skibet Skole, Skibets Idrætsforening og Lokalrådet for Skibet og Omegn er indgået i et samarbejde om at skabe et nyt
aktivitetsområde og mødested midt i lokalområdet, mellem Skibet Skole og hal.
Projektet er delt op i to faser, som ønskes udført i perioden 2019-2021.
 
Området skal i dagtimerne understøtte skolen i bevægelse, som igen støtter op om fællesskab, sundhed og leg. Om
eftermiddagen og aftenen tager idrætsforeningen over, og hele tiden skal det være åbent for alle som et udendørs
mødested.
 
Skibetområdet har tilflytning, og skolen og hallen skal gerne være det samlende sted for alle i lokaleområdet. Det vil dette
nye område bedrage til.
 

Figur 1: Placering af det nye aktivområde mellem hal og skole  
 

Figur 2: Billede af projektets to faser
 
Budget



Totalbudgettet for byparkprojektet er på 880.000 kr. Skolen stiller med 250.000 kr. De søger om 140.000 kr. i udvalget.
Resten forventer foreningerne at hente i ekstern finansiering.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 140.000 kr. Dette gøres bl.a. ud fra en betragtning om, at
projektet kan være med til at understøtte fællesskaber i lokalområdet.
Midlerne disponeres fra udviklingspuljen.
 
 

Økonomi
Udvalget søges om 140.000 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000



Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 3 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 140.000 kr.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Play Spot

Play Spot - Faser + budgetoverslag



Punkt 47: Ansøgning til udviklingspuljen fra Jelling Heritage, "Byens spor"

04.21.00-P20-20-19

Resume
Jelling Heritage søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Byens Spor”. Projektets formål er at formidle byens
fortid og fremtid og synliggøre fællesskaber med andre UNESCO-lokaliteter. I den forbindelse søger foreningen
udviklingspuljen om 265.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.
Forvaltningen indstiller, at udvalget støtter projektet med 115.500 kr.
 

Sagsfremstilling
Jelling Heritage, Kongernes Jelling, UNESCO Site Manager, Jelling Kirke, Vejle Friskole, Lokalrådet og Jelling Turist-
og Handelsstandsforening har på baggrund af drøftelser og UNESCO året 2019 arbejdet med formidling af byen og
dennes samhørighed med andre UNESCO-sites. Der er udviklet en ny metode til synliggørelse af kunst og kultur. Med
projektet ønsker de at skabe styrkelse af deres formidling og samtidig skabe en lokal forankring.
 
Byens Spor er visuelt en række pyloner, der opstilles på strategiske steder i Jelling, bl.a. på stationen, ved Kongernes
Jelling, ved Byens Torv osv. Gruppen bag ansøgningen har opdelt Jelling i tolv områder. Dette har de gjort ved at
identificere de ”indgange”, der er til Jelling by, hvor man vil opnå den største effekt af pylonerne.
 
Byens Spor skal inspirere og guide borgere og turister til at følge pylonerne og skabe mere sammenhæng mellem
byrummene i Jelling. F.eks. over Kongernes Jelling til butiksmiljøerne, Runecentret og til Byens Torv.
 

Figur 1: Inspiration til pyloner
 
Budget
Totalbudgettet er på 265.000 kr. Der er ingen medfinansiering fra ansøger, og de søger udvalget om 265.000 kr.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 50% af det endelige budget, dog maksimalt 115.500 kr.
Forvaltningen begrunder denne indstilling med, at der er mange kommercielle interesser i projektet og derfor må man
antage, at disse er villige til at medfinansiere projektet. Yderligere vurderes det at de digitale pyloner ved indfaldsvejene
ikke hører under ULN, men rettere under ØU og derfor er de 34.000 i budgettet taget ud. Yderligere anbefaler
forvaltningen, at projektet deles op i to faser, hvor første fase, udviklingfasen, skal godkendes, inden resten af projektet
igangsættes. Det begrundes med, at Vejle Kommune har en særlig interesse i, hvordan pylonerne kommer til at se ud, da
Vejle Kommune over de sidste år har brugt mange ressourcer på Jelling og monumentområdet.  
 

Økonomi
Udvalget søges om 265.000 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  



  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  



Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 1 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 50% af det endelige projekt eller maksimalt 115.500 kr., såfremt hele projektet realiseres.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Byens Spor

Byens Spor - Foto-inspiration pyloner

Byens Spor - Detaljer Pyloner

Byens Spor - UNESCO Projekt 2019

Byens Spor - Budget



Punkt 48: Ansøgning til udviklingspuljen fra Støtteforeningen for Jelling
Kro, "Etablering af shelter på Hærvejen"

04.21.00-P20-2-19

Resume
Støtteforeningen for Jelling Kro søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Etablering af Shelter på Hærvejen - ved
Jelling Kro”. Projektets formål at give de mange vandre- og cykelturister i området en mulighed for overnatning. I den
forbindelse søger foreningen udviklingspuljen om 20.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er
besluttet af udvalget. Forvaltningen indstiller at udvalget støtter projektet med 20.000 kr.
 

Sagsfremstilling
Støtteforeningen for Jelling Kro har arbejdet på et projekt der skal styrke turismen i området. Der er mange der vandrer
eller cykler på Hærvejen og som kommer for at se monument området. Shelters vil kunne give disse en ekstra mulighed
for overnatning i området.
 
Placeringen ved Jelling Kro er beliggende lige midt i historien, som en del af monumentområdet og lige over for
Kongernes Jelling. Ud over hærvejen løber den nye Grejsdalssti fra Vejle til Jelling, også lige i nærheden. Så den
primitive overnatning kan bruges af lokale der ude på naturoplevelser.
 
Shelter skal placeres på det grønne areal bag kroen i umiddelbar nærhed til kroens parkeringsplads. Her kan den ugenert
etableres, med bænkesæt og bålplads. Der er ligeledes både med offentlige toiletter i nærheden og kroens toiletter.
 

Figur 1: Billede af placering i forhold til monument område
 
Der er mange parter involveret i arbejdet med monumentområdet og forvaltningen er i løbende dialog med alle parter. Det
vil være et krav fra interessenterne i monumentområdet at udformning af shelters (materiale, størrelse og udseende) er
godkendt af gruppen inden shelters stilles op.
 
Budget
Totalbudgettet er på 25.000 kr. Støtteforeningen for Jelling Kro medfinansierer med 5.000 kr. Det restende beløb søges i
udviklingspuljen.
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 20.000 kr. Ligeledes er det praksis at der kræves at shelters
kan bookes på Udeliv.vejle.dk. (ansøger har accepteret dette krav) og at der, som før nævnt, ikke opstilles shelters inden
de er godkendt af interessenterne omkring monumentområdet.   
 

Økonomi
Udvalget søges om 20.000 kr. fra Udviklingspuljen



 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  



  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 2 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet 20.000 kr.
at shelters skal kunne bookes på Udeliv.vejle.dk
at støtten først udbetales hvis interessenterne godkender projektet.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 

Bilag

LN Ansøgning til Strakspuljen Etablering af Shelter på Hærvejen - ved Jelling Kro.pdf

Støtteforeningen for Jelling Kro.pdf



Punkt 49: Ansøgning om tillægsbevilling fra Vejle Fjordhaver

04.21.00-P20-25-19

Resume
Forvaltningen ønsker, at udvalget tager stilling til en ekstraordinær ansøgning fra foreningen Vejle Fjordhaver. Foreningen
er blevet mødt med et krav fra Fiskeristyrelsen om en garanti for fjernelsen af anlægget (fjordhaven) efter tilladelsens
ophør (vurderet til kr. 50.000 kr.). Foreningen ansøger Vejle Kommune om at påtage sig denne forpligtelse.
 

Sagsfremstilling
Vejle Fjordhaver ønsker at etablere en fjordhave i yderfjorden. Fjordhaven kommer til at bestå af to hovedliner, hvorpå
der er fæstet strømper til produktion af muslinger, og liner til produktion af tang.
Fjordhaven gør det muligt for private at dyrke og høste bæredygtige, maritime nytteafgrøder til eget forbrug. Herigennem
kommer et fællesskab, som vil give gode oplevelser. Fjordhaven er en kolonihave til søs og vil også kunne anvendes i
undervisningsøjemed.
 
I 2018 støttede ULN foreningen bag fjordhaverne med 31.250 kr. Denne støtte og midler fra Velux Fonden på 212.500 kr.
skal finansiere igangsættelse af fjordhaverne. Vejle Fjordhaver har på nuværende tidspunkt 80 betalende medlemmer.
 
Fra et natur- og miljøsynspunkt er det vurderet, at Vejle Fjord er i ubalance. På den baggrund har Vejle Kommune
igangsat projekt Sund Vejle Fjord, hvor forvaltningen gennem maritim naturgenopretning og mobilisering af relevante
interessenter søger at kickstarte fjordens modstandsdygtighed og genoprette balancen.
 
Vejle Fjordhaver kan være et sådant initiativ, der er med til at mobilisere og engagere borgerne i arbejdet med Vejle Fjord.
Foreningen giver ejerskab til Vejle Fjord og viser nye måder at bruge fjorden på. Vejle Fjordhaver afføder samtidig en
naturlig interesse for livet under overfladen og de problemstillinger, der er knyttet hertil. Endelig skaber fjordhaverne
bæredygtige fødevarer, der er produceret lokalt med et minimalt klimaaftryk. Produktion og høst af muslinger fra
fjordhaverne er også med til at fjerne nærringsstoffer fra Vejle Fjord.
 
Vejle Fjordhaver skal have tilladelse til at etablere fjordhaver af Kystdirektoratet og Fiskeristyrelsen. Sidstnævnte kræver
en garantistillelse på 50.000 kr. for at sikre, at der bliver ryddet op efter foreningen, når tilladelsen stopper, eller hvis
foreningen opløses. Ansøgningen til Vejle Kommune kommer på baggrund af, at foreningen ser sig ude af stand til selv at
afsætte 50.000 kr., som skal reserveres til et evt. oprydningsarbejde.
 
Der er ingen fortilfælde, hvor Vejle Kommune har stillet en lignende garanti til en privat forening.
 
Forvaltningen ønsker, at udvalget tager stilling til, hvorvidt de ønsker at give en tillægsbevilling på 50.000 kr. til
oprydning efter en evt. opløsning af foreningen og fjordhaver. Under forudsætning af at pengne bliver deponeret i banken,
med det formål at være til oprydning.
  
Vedlagt er et oplæg til en mail til Fiskeristyrelsen.
 

Økonomi
Udvalget søges om 50.000 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  



Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 1 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med en ekstrabevilling på 50.000 kr. under forudsætning af at pengene deponeres i banken.
 



Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 

Bilag

Garanti for tilskud



Punkt 50: Ansøgning til udviklingspuljen fra Øster Starup Sogns Lokalråd,
"det fremtidige mediebillede i Østbyland"

04.21.00-P20-16-19

Resume
Øster Starup Sogns Lokalråd søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Det fremtidige mediebillede i Østbyland”.
Projektets formål er at synliggøre og brande lokalområdets arrangementer og aktiviteter, for lokale og besøgende, både for
at understøtte lokale ildsjæle og for at styrke indsatsen med bosætning. I den forbindelse søger foreningen
udviklingspuljen om 290.600 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Derfor
indstiller forvaltningen til udvalget at støtte projektet med 290.600 kr.
 

Sagsfremstilling
I Øster Starup Sogns Lokalråd har man gennem flere år arbejdet med kommunikation, og nu er der udviklet en ny model
og metode for inddragelse af lokale borgere. Med projektet ønsker de at styrke deres formidling og samtidig skabe en
lokal forankring på skolen. Lokalrådet ønsker i højere grad at fange og fortælle de gode historier fra Gravens, Øster
Starup og Ågård, for på den måde at øge glæden ved at bo i området.
 
Projektet er bundet op på. at skolen spiller en aktiv rolle. Lokalrådet har for at sikre en driftssikker løsning taget kontakt
til skolen i håb om, at de vil oprette en ungeredaktion. Ungeredaktionen skal være et valgfag i udskolingen, som skal
aktivere og engagere unge i lokalsamfundet. Skolen har tilkendegivet, at de gerne vil oprette et sådant valghold, men der
er i skrivende stund ikke afsat midler til projektet fra skolens side.
 

Figur 1: Gravens, Øster Starup og Ågård
 
Ved start af projektet gennemføres en mindre online og offline (papirform) borgerundersøgelse af, hvor borgerne i dag
finder deres information om lokale aktiviteter og nyheder mv. De spørges ind til, hvor de fremover gerne vil finde
informationen, og hvilke medier de oftest bruger. Undersøgelsen skal bruges til at prioritere indsatserne i projektet.
Undersøgelsen gentages efter to år, så effekten og tilfredsheden kan undersøges.
 
Projektet indeholder også fælles aktivitetskalender, opgradering af hjemmeside og opsætning af digitale infoskærme
strategiske steder, hvor der kommer mange forbipasserende. Der skal ligeledes opstilles tresidede opslagsstandere, hvor
mange går og cykler. Der skal laves et hyggeligt ”Landsbyhjørne” i Dagli' Brugsen, hvor lokale kan drikke en kop kaffe
og finde information om aktiviteter og nyheder.
 
Der skal også afholdes kurser for foreninger og institutioner, med fokus på hvordan de formidler den gode historie.
 
Driftsomkostninger dækkes af et årligt kontingent for foreninger og institutioner.
 
Det er en forudsætning for projektet, at skolen deltager og indkøber de nødvendige licenser for at kunne arbejde med
layout og grafisk formidling. I skrivende stund har vi ikke fået en tilbagemelding fra skolen.



 
Budget
Totalbudgettet er opgivet til 290.600 kr., og der er ingen medfinansiering på plads. Det fremsendte budget for projektet
”Det fremtidige mediebillede i Østbyland” indeholder ikke indkøb af hardware og software, men foreningerne forventer,
at Øster Starup skole vil deltage med medfinansiering.  
 
Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de støtter projektet med 290.600 kr., såfremt Øster Starup skole ser nogle faglige
og læringsmæssige fordele i projektet og ønsker at deltage med medfinansiering. Den ønskede 30% i medfinansiering
kommer fra Øster Starup skole, som ud over indkøb af Hardware skal stå for indkøb af licenser og løbedne drift.
 

Økonomi
Udvalget søges om 290.600 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000

Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000



Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 2 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 290.600 kr., under forudsætning af at Øster Starup skole stiller med den nødvendige
medfinansiering.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 
 

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Det fremtidige mediebillede i Øssbyland (Øster Starup Sogn

Budget - Projektansøgning

Projektbeskrivelse - Fremtidige mediebillede Øssbyland_marts19



Punkt 51: Ansøgning til udviklingspuljen fra Bredsten i Udvikling

04.21.00-P20-22-19

Resume
Bredsten i Udvikling søger udviklingspuljen om midler til projektet: ”Genetablering/oprydning efter etablering af
Tarzanbane”. Projektet er en udløber af realiseringen af den store idé, som Bredsten vandt i 2017, og omhandler
genetablering af græsområder. Bredsten i Udvikling søger udviklingspuljen om 31.375 kr. Projektet er ikke i
overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Forvaltningen indstiller på den baggrund, at udvalget ikke
støtter projektet.
 

Sagsfremstilling
Bredsten i Udvikling vandt i 2017 den store idé med deres projekt ”Den røde tråd”. I forbindelse med realisering af
projektet blev der lavet store kørespor af de maskiner, der havde til opgave at etablere en Tarzan / motionsbane i
byparken. Bredsten i Udvikling har på eget initiativ ført området tilbage til tidligere stand.
 

Figur 1: Placering af Bredsten Bypark
 
Budget
Totalbudgettet er på 31.375 kr. Der er ingen medfinansiering fra ansøger. De 31.375 kr. søges i udvalget.
 
Kriterier
Projektet er ikke i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget, da projektet er afsluttet, og da det
fremgår, både i det oprindelige projekt Bredsten Bypark og i projekt "Den røde tråd", at drift og vedligehold påhviler
ansøger (i begge tilfælde Bredsten i Udvikling).  
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller til udvalget, at de ikke støtter projektet.   
 

Økonomi
Udvalget søges om 31.375 kr. fra Udviklingspuljen
 
Oversigt over puljemidler  

  

Udviklingspulje - drift Budget 2019

Vedtaget budget 2019        1.500.000



Overført fra 2018            584.415

Udviklingspuljen 2019 inkl. Overførsel fra 2018 2.084.415

  

Godkendte projekter fra tidligere, ikke udbetalt            584.415

Bevillingsforslag på møde 21.11.2018 vedr. 2019            446.470

Bevillingsforslag på møde 27.2.19            325.000

Tilføjet på mødet 27.2.19 - del af store idé              50.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            694.350

  

Rest til disponering  af Udviklingspulje på drift             -15.820

  

  

Udviklingspulje og øvrige projekter - anlæg Budget 2019

Vedtaget budget 2019        2.040.000

Overført fra 2018        1.458.000

Udviklingspuljen og øvrige projekter 2019 inkl. overførsel fra 2018        3.498.000

  

Godkendte projekter fra 2018, ikke udbetalt            554.200

Reserveret jf. budget 2019 - møde 16.1.2019        1.585.000

Bevillingsforslag på møde 10.4.19            800.000

Bevillingsforslag på møde 29.5.19            766.100

Jerlev - Jerlev Bypark (sag 44)           200.000

Skibet - Play Spot (sag 45)           140.000

Jelling - Byens Spor (sag 46)           115.500

Jelling Kro - Etablering af shelter på Hærvejen (sag 47)              20.000

Øster Starup - Det fremtidige mediebillede i Østbyland (sag 49)           290.600

Bredsten - Genetablering/oprydning efter Tarzanbane (sag 50)                       -  

  

  

Rest til disponering af udviklingspulje og øvrige projekter på anlæg          -207.300
Figur 2 - Oversigt over puljemidler
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      



 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget giver afslag på ansøgningen.
 

Beslutning
Godkendt.
Sven Erik Nielsen undlod at stemme.
Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Den røde tråd, genetablering/oprydning



Punkt 52: Midler til Strakspuljen

04.21.00-P20-26-19

Resume
Forvaltningen anmoder om, at der overføres 100.000 kr. til fra Strategisk landsbyplanlægning til Strakspuljen. Det
disponerede beløb på Strakspuljen er brugt, og for at sikre borgerne mulighed for fortsat at kunne søge puljen er der brug
for yderligere midler.
 

Sagsfremstilling
Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati har oprettet en strakspulje, der skal fremme mindre projekter i Vejle
Kommunes lokalsamfund. Puljen skal fremme tre formål: Attraktive og levende lokalsamfund, nærdemokrati samt
bæredygtig udvikling i landdistrikterne.
 
Styrken ved Strakspuljen er, at ildsjæle relativt hurtigt kan støttes med små midler, så de kan komme i gang med deres
lokale projekter. I år har puljen bl.a. støttet projekter vedr. branding, foredrag, en skulptur, e-sport, et telt og borgermøder.
 
Strakspuljen er nu ved at have brugt de første 100.000 kr., som udvalget har afsat, og derfor anmoder forvaltningen om
yderligere midler til puljen. Midlerne skal tages fra Strategisk landsbyplanlægning. Forvaltningen vurderer ikke, at det vil
have konsekvenser for Strategisk landsbyplanlægning, da projektet vil gå ind i 2020.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget disponerer yderligere 100.000 kr. til Strakspuljen.
 

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 
 



Punkt 53: Orientering vedr. projekter under Grøn ordning

04.21.00-P20-4-19

Resume
Grønbjerg, Langelund, Thyregod og Vesterlund har fået tilsagn om midler gennem Grøn ordning. Projekterne i Grønbjerg
og Langelund er realiserede. Projekterne i Thyregod og Vesterlund har mødt nogle udfordringer. Disse projekter har netop
fået afslag på projektændringer, hvilket vil få konsekvenser for realiseringen af projekterne.
 

Sagsfremstilling
Der vil blive orienteret på udvalgsmødet.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.      
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at  orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
Taget til efterretning.
Birgitte Vind og Johnny Beck var fraværende.
 
 



Punkt 54: Lukket:

04.21.00-P20-8-19



Punkt 55: Godkendelse af oplæg af Bevæg dig for livet visionsaftale mellem Vejle Kommune, DIF
og DGI

18.20.00-P20-1-19

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har drøftet og godkendt oplæg til Bevæg dig for livet visionsaftale mellem Vejle Kommune, Dansk Idrætsforbund (DIF) og Danske
Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI), og sender nu visionsaftalen i høring i relevante udvalg, råd og forbund. I Vejle Kommune er den overordnet vision for
aftaleperioden, at få flere i bevægelse og ind i fællesskaber. Det vil sige, at vi lykkes hver gang, vi bevæget ét menneske fra inaktivitet til aktivitet og fra ikke-
fællesskab til fællesskab. I nogle tilfælde vil det være meget værd at satse på ganske få mennesker, mens det andre gange har værdi at flytte mennesker i et
stort antal. Godkendes aftalen løber den over fem år fra den 1. september 2019 til den 1. september 2024.
 

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 21. marts 2018, sag 86, at indsende en hensigtserklæring til DGI Sydøstjylland om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. DGI
Sydøstjylland godkendte ansøgningen. Herefter har aftaleprocessen været i gang, og et oplæg til visionsaftalen er nu klar til politisk høring.
 
En central del af processen frem imod det nuværende oplæg har været indsamling af viden om indsatser og projekter, der allerede er i gang i Vejle Kommune,
samt indhente inputs fra politisk niveau, foreningslivet og andre relevante aktører i forbindelse med udarbejdelsen af oplægget.
 
Den overordnet vision i Bevæg dig for livet
Bevæg dig for livet er en partnerskabsaftale mellem DIF og DGI med støtte fra NordeaFonden og Trygfonden, der har som mål at gøre Danmark til verdens
mest aktive nation i år 2025. Visionens målsætning er, at 75 procent af danskerne i 2025 dyrker idræt, og at 50 procent af befolkningen dyrker idræt i en
forening.
 
I Vejle Kommune er den overordnet vision for aftaleperioden, at få flere i bevægelse og ind i fællesskaber. Det vil sige, at vi lykkes hver gang, vi bevæget ét
menneske fra inaktivitet til aktivitet og fra ikke-fællesskab til fællesskab. I nogle tilfælde vil det være meget værd at satse på ganske få mennesker, mens det
andre gange har værdi at flytte mennesker i et stort antal.
 
Visionskommune i Bevæg dig for livet
Som visionskommune bliver Vejle Kommune en del af Bevæg dig for livet og vil i løbet af visionsperioden arbejde for at bevæge borgerne mod det, der giver
mening for borgeren i relation til at have et aktivt liv og deltage i fællesskaber.
 
Godkendes aftalen løber den over fem år fra den 1. september 2019 til den 1. september 2024.
 
Oplægget til visionsaftalen indeholder en række indsatsområder inden for henholdsvis tværgående forhold og rammevilkår og målgrupper.
 
Oplægget er udarbejdet i et samarbejde mellem DIF/DGI og Vejle Kommune. En uddybelse af de enkelte indsatsområder fremgår af oplægget til
visionsaftalen, der er vedlagt som bilag.
 
Tabel: Oversigt over emner og indsatsområder

Figur 1: Tabel: Oversigt over emner og indsatsområder
 
Tabeltekst: Tabellen viser en oversigt over de overordnet tværgående forhold og rammevilkår samt udvalgte målgrupper, som der blandt andet vil blive
arbejdet med i løbet af visionsperioden.
 
Bevæg dig for livet visionsarbejdet er forankret i Kultur og Fritid, Vejle Kommune. Konsulenten der koordinerer visionsarbejdet er ansat af Vejle Kommune
med reference til udviklingschefen og finansieres af Vejle Kommune og DIF/DGI i fællesskab. Herudover etableres en politisk styregruppe og en administrativ
styregruppe samt relevante projektgrupper.
 
I begyndelse af visionsarbejdet vil der blive udarbejdet handleplaner, som beskriver hvordan, der specifikt vil blive arbejdet dels overordnet med
visionsarbejdet og dels med de enkelte indsatsområder, som er beskrevet i aftalen.
 
Procesplan

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til visionsaftalen i høring i perioden 10. maj – 3. juni 2019 hos relevante råd, forbund og politiske udvalg.
Behandling af høringssvar i Kultur- og Idrætsudvalget den 18. juni 2019.
Visionsaftalen behandles i Byrådet den 14. august 2019.

 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter oplægget til visionsaftale og eventuelt afgiver høringssvar.
 

Beslutning



Udvalget kan tiltræde oplægget til visionsaftalen, men bemærker at den politiske styregruppe bør kompletteres med en politiker fra ULN, set i lyset af at
visionsaftalen i vidt omfang også vedrører udvalgets ressort. På den baggrund bør Teknik & Miljø også være repræsenteret i den administrative styregruppe.
 
Allan Pedersen, Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.

Bilag

Oplæg til visionsaftale mellem Vejle Kommune og Bevæg dig for livet



Punkt 56: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A26-3-17

Resume
Deltagelse i kommunale i aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle kommunes Regulativ af den 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af
punkt 3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra byrådet eller et af byrådets udvalg.
 

Onsdag den 8 maj 2019, Dialog om TU/ULN under FT Valg og efter, kl. 19.30 - 21.00
Torsdag den 23. maj 2019, Årsmøde for lokalrådene 2019, kl. 17.30 - 21.00
Tirsdag den 28. maj 2019, Borgermøde Smidstrup, kl. 19.00 - 21.40

 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.
 

Beslutning
Godkendt.
Allan Pedersen, Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.
 



Punkt 57: Meddelelser

00.22.00-A26-3-17

Resume
Meddelelser til og fra Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati. 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at meddelelser deles.
 

Beslutning
Taget til efterretning.
Allan Pedersen, Johnny Beck og Birgitte Vind var fraværende.
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